



Rendiconto finanziario per l'Esercizio Finanziario 2017

Parte Entrate

Ente

Nome Ente

Università degli Studi della Tuscia

Nome Dipartimento

31/12/2017

Voce di Bilancio		Gestione di competenza						Gestione dei residui attivi					Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (e + i)	
Codice	Descrizione	Previsioni			Somme accertate			Differenza rispetto alle previsioni (c - f)	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali (h + i)		Variazioni (l - g)
		Iniziali	Variazioni	Definitive (a + b)	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertati (d + e)							
		a	b	c	d	e	f			g	h	i	l	
	Avanzo di amministrazione effettivo	22.155.719,35	5.113.187,60	27.268.906,95										
0	Avanzo di amministrazione esercizio precedente													
	Totale Titolo "Avanzo di amministrazione esercizio precedente"													
1	ENTRATE CORRENTI													
11	Entrate contributive	7.318.000,00	316.679,02	7.634.679,02	7.004.712,22	638.028,80	7.642.741,02	-8.062,00	801.752,67	797.842,68	3.200,00	801.042,68	-709,99	641.228,80
12	Entrate derivanti da trasferimenti correnti.													
121	da MIUR e altre Amministrazioni centrali	36.365.000,00	857.816,99	37.222.816,99	35.873.204,70	1.150.344,00	37.023.548,70	199.268,29	2.709.101,69	2.416.947,04	183.027,65	2.599.974,69	-109.127,00	1.333.371,65
122	da Regioni e Province autonome	210.000,00	95.560,54	305.560,54	142.217,04	23.000,00	165.217,04	140.343,50	681.387,01	157.407,20	513.979,81	671.387,01	-10.000,00	536.979,81
123	da altre Amministrazioni locali		78.000,00	78.000,00	18.000,00	60.000,00	78.000,00		29.125,40	21.125,40	8.000,00	29.125,40		68.000,00
124	da U.E. e altri Organismi internazionali	378.000,00	2.006.326,74	2.384.326,74	2.304.588,54	61.738,20	2.366.326,74	18.000,00	172.423,80	54.205,40	118.218,40	172.423,80		179.956,60
125	da Università		174.314,82	174.314,82	66.048,04	108.266,78	174.314,82		272.726,74	49.797,30	222.929,44	272.726,74		331.196,22
126	da altri (pubblici)	611.641,00	168.562,49	780.203,49	157.662,49	189.919,54	347.582,03	432.621,46	2.517.204,72	406.189,77	2.040.055,69	2.446.245,46	-70.959,26	2.229.975,23
127	da altri (privati)		163.567,98	163.567,98	154.406,06	8.681,92	163.087,98	480,00	1.730.631,51	232.654,05	1.497.577,46	1.730.231,51	-400,00	1.506.259,38
	Totale Categoria "Entrate derivanti da trasferimenti correnti."	37.564.641,00	3.544.149,56	41.108.790,56	38.716.126,87	1.601.950,44	40.318.077,31	790.713,25	8.112.600,87	3.338.326,16	4.583.788,45	7.922.114,61	-190.486,26	6.185.738,89
13	Altre Entrate	582.757,43	475.867,46	1.058.624,89	489.667,52	97.326,98	586.994,50	471.630,39	1.773.277,22	290.944,26	1.413.307,77	1.704.252,03	-69.025,19	1.510.634,75
	Totale Titolo "ENTRATE CORRENTI"	45.465.398,43	4.336.696,04	49.802.094,47	46.210.506,61	2.337.306,22	48.547.812,83	1.254.281,64	10.687.630,76	4.427.113,10	6.000.296,22	10.427.409,32	-260.221,44	8.337.602,44
2	ENTRATE IN CONTO CAPITALE													
21	Alienazione di beni patrimoniali													
22	Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale													
221	da MIUR e altre Amministrazioni centrali		623.388,58	623.388,58	398.111,58	225.277,00	623.388,58		387.932,21	150.103,03	237.829,18	387.932,21		463.106,18
222	da Regioni e Province autonome								81.744,28	2.885,39	78.858,89	81.744,28		78.858,89
224	da U.E. e altri Organismi internazionali		19.308,35	19.308,35	19.308,35		19.308,35		50.000,00	48.500,00	1.500,00	50.000,00		1.500,00
226	da altri (pubblici)		31.604,60	31.604,60	31.604,60		31.604,60		50.600,00	11.520,00	39.080,00	50.600,00		39.080,00
227	da altri (privati)		46.654,93	46.654,93	46.654,93		46.654,93		15.000,00	1.000,00		1.000,00	-14.000,00	
	Totale Categoria "Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale"		720.956,46	720.956,46	495.679,46	225.277,00	720.956,46		585.276,49	214.008,42	357.268,07	571.276,49	-14.000,00	582.545,07
23	Entrate derivanti da contributi agli investimenti													
231	da MIUR e altre Amministrazioni centrali	153.000,00	112.382,61	265.382,61	86.258,33	149.124,28	235.382,61	30.000,00	411.922,49	20.938,86	390.380,63	411.319,49	-603,00	539.504,91
232	da Regioni e Province autonome		26.933,00	26.933,00			26.933,00		79.123,00		79.123,00	79.123,00		106.056,00
234	da U.E. e altri Organismi internazionali	333.000,00	285.671,36	618.671,36	403.671,36	115.000,00	518.671,36	100.000,00	46.000,00	37.000,00		37.000,00	-9.000,00	115.000,00
235	da Università		96.500,00	96.500,00	108.500,00		108.500,00	-12.000,00						
236	da altri (pubblici)	1.397.496,72	262.888,62	1.660.385,34	878.998,71	487.231,85	1.366.230,56	294.154,78	1.394.252,88	262.578,31	1.085.043,19	1.347.621,50	-46.631,38	1.572.275,04
237	da altri (privati)	660.000,00	992.783,96	1.652.783,96	1.282.579,69	118.559,70	1.401.139,39	251.644,57	579.812,30	142.320,49	312.587,66	454.908,15	-124.904,15	431.147,36
	Totale Categoria "Entrate derivanti da contributi agli investimenti"	2.543.496,72	1.777.159,55	4.320.656,27	2.760.008,09	896.848,83	3.656.856,92	663.799,35	2.511.110,67	462.837,66	1.867.134,48	2.329.972,14	-181.138,53	2.763.983,31
	Totale Titolo "ENTRATE IN CONTO CAPITALE"	2.543.496,72	2.498.116,01	5.041.612,73	3.255.687,55	1.122.125,83	4.377.813,38	663.799,35	3.096.387,16	676.846,08	2.224.402,55	2.901.248,63	-195.138,53	3.346.528,38
3	ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE													



Rendiconto finanziario per l'Esercizio Finanziario 2017

Parte Entrate

Ente

Nome Ente

Università degli Studi della Tuscia

Nome Dipartimento

31/12/2017

Codice	Voce di Bilancio Descrizione	Gestione di competenza						Gestione dei residui attivi					Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (e + i)	
		Previsioni			Somme accertate			Differenza rispetto alle previsioni (c - f)	Residui all'inizio dell'esercizio g	Riscossi h	Rimasti da riscuotere i	Totali (h + i) l		Variazioni (l - g)
		Iniziali a	Variazioni b	Definitive (a + b) c	Riscosse d	Rimaste da riscuotere e	Totali accertati (d + e) f							
31	Alienazioni di attività finanziarie													
32	Riscossione di crediti													
33	Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie													
	Totale Titolo "ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE"													
4	ACCENSIONE DI PRESTITI													
	Totale Titolo "ACCENSIONE DI PRESTITI"													
5	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO CASSIERE													
	Totale Titolo "ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO CASSIERE"													
6	PARTITE DI GIRO E ENTRATE PER CONTO TERZI													
	Totale Titolo "PARTITE DI GIRO E ENTRATE PER CONTO TERZI"	36.210.000,00	13.000,00	36.223.000,00	25.105.542,00	56.213,52	25.161.755,52	11.061.244,48	1.077.135,21	213.074,41	839.039,28	1.052.113,69	-25.021,52	895.252,80
	Totale Entrate	84.218.895,15	6.847.812,05	91.066.707,20	74.571.736,16	3.515.645,57	78.087.381,73	12.979.325,47	14.861.153,13	5.317.033,59	9.063.738,05	14.380.771,64	-480.381,49	12.579.383,62

Totale

1	ENTRATE CORRENTI	45.465.398,43	4.336.696,04	49.802.094,47	46.210.506,61	2.337.306,22	48.547.812,83	1.254.281,64	10.687.630,76	4.427.113,10	6.000.296,22	10.427.409,32	-260.221,44	8.337.602,44
2	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	2.543.496,72	2.498.116,01	5.041.612,73	3.255.687,55	1.122.125,83	4.377.813,38	663.799,35	3.096.387,16	676.846,08	2.224.402,55	2.901.248,63	-195.138,53	3.346.528,38
3	ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ACCENSIONE DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	PARTITE DI GIRO E ENTRATE PER CONTO TERZI	36.210.000,00	13.000,00	36.223.000,00	25.105.542,00	56.213,52	25.161.755,52	11.061.244,48	1.077.135,21	213.074,41	839.039,28	1.052.113,69	-25.021,52	895.252,80
	Totale entrate	84.218.895,15	6.847.812,05	91.066.707,20	74.571.736,16	3.515.645,57	78.087.381,73	12.979.325,47	14.861.153,13	5.317.033,59	9.063.738,05	14.380.771,64	-480.381,49	12.579.383,62
	Avanzo di amministrazione:	22.155.719,35	5.113.187,60	27.268.906,95										
	Totale a pareggio	106.374.614,50	11.960.999,65	118.335.614,15										



Rendiconto finanziario per l'Esercizio 2017

Parte Spese

Ente

Nome Ente

Università degli Studi della Tuscia

Nome Dipartimento

31/12/2017

Codice	Voce di Bilancio Descrizione	Gestione di competenza						Differenza rispetto alle previsioni (c-f)	Gestione dei residui passivi				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (e+i)	
		Previsioni			Somme impegnate				Residui all'inizio dell'esercizio g	Pagati h	Rimasti da pagare i	Totali (h+i) l		Variazioni (l-g)
		Iniziali a	Variazioni b	Definitive (a+b) c	Pagate d	Rimaste da pagare e	Totali impegnati (d+e) f							
0	Disavanzo di Amministrazione esercizio precedente													
	Totale Titolo "Disavanzo di Amministrazione esercizio precedente"													
1	USCITE CORRENTI													
11	Oneri per il personale													
111	Personale docente e ricercatore a tempo indeterminato	16.131.133,54	-181.603,94	15.949.529,60	15.659.978,84		15.659.978,84	289.550,76	607.694,85		127.080,00	127.080,00	-480.614,85	127.080,00
112	Personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato	8.687.305,10	595.254,23	9.282.559,33	8.712.157,73	214.247,49	8.926.405,22	356.154,11	482.248,49	138.720,43	332.017,81	470.738,24	-11.510,25	546.265,30
113	Personale docente e ricercatore a tempo determinato	1.135.207,10	2.635.984,45	3.771.191,55	942.409,48	482.684,85	1.425.094,33	2.346.097,22	124.303,91	52.518,92	71.784,98	124.303,90	-0,01	554.469,83
114	Personale tecnico-amministrativo a tempo determinato	161.350,08	283.820,48	445.170,56	164.029,12	37.561,92	201.591,04	243.579,52	28.679,95	25.574,12	42,82	25.616,94	-3.063,01	37.604,74
115	Contributi a carico ente	9.371.492,49	1.693.600,35	11.065.092,84	9.566.977,06	236.749,80	9.803.726,86	1.261.365,98	34.282,32	31.809,85	2.472,47	34.282,32		239.222,27
116	Altro personale e relativi oneri	850.846,41	2.131.247,87	2.982.094,28	811.075,13	598.099,47	1.409.174,60	1.572.919,68	779.032,42	528.535,48	235.515,74	764.051,22	-14.981,20	833.615,21
	Totale Categoria "Oneri per il personale"	36.337.334,72	7.158.303,44	43.495.638,16	35.856.627,36	1.569.343,53	37.425.970,89	6.069.667,27	2.056.241,94	777.158,80	768.913,82	1.546.072,62	-510.169,32	2.338.257,35
12	Interventi a favore degli studenti	3.504.169,27	4.723.582,03	8.227.751,30	1.500.123,43	3.007.171,74	4.507.295,17	3.720.456,13	2.801.021,04	1.644.243,26	1.145.385,90	2.789.629,16	-11.391,88	4.152.557,64
13	Beni di consumo, servizi e altre spese													
131	Beni di consumo e servizi	4.247.432,64	1.456.712,49	5.704.145,13	2.307.281,04	1.516.517,51	3.823.798,55	1.880.346,58	1.403.740,59	1.058.010,50	300.616,46	1.358.626,96	-45.113,63	1.817.133,97
132	Altre spese	2.482.968,28	7.512.167,86	9.995.136,14	910.631,57	207.242,70	1.117.874,27	8.877.261,87	767.925,61	218.026,56	491.432,61	709.459,17	-58.466,44	698.675,31
	Totale Categoria "Beni di consumo, servizi e altre spese"	6.730.400,92	8.968.880,35	15.699.281,27	3.217.912,61	1.723.760,21	4.941.672,82	10.757.608,45	2.171.666,20	1.276.037,06	792.049,07	2.068.086,13	-103.580,07	2.515.809,28
14	Trasferimenti correnti													
141	a MIUR e altre Amministrazioni centrali		413,10	413,10				413,10						
145	da Università		9.043,26	9.043,26				9.043,26						
147	a altri (privati)		65.000,00	65.000,00	31.532,00	2.562,00	34.094,00	30.906,00	8.968,00	8.968,00		8.968,00		2.562,00
	Totale Categoria "Trasferimenti correnti"		74.456,36	74.456,36	31.532,00	2.562,00	34.094,00	40.362,36	8.968,00	8.968,00		8.968,00		2.562,00
	Totale Titolo "USCITE CORRENTI"	46.571.904,91	20.925.222,18	67.497.127,09	40.606.195,40	6.302.837,48	46.909.032,88	20.588.094,21	7.037.897,18	3.706.407,12	2.706.348,79	6.412.755,91	-625.141,27	9.009.186,27
2	VERSAMENTI AL BILANCIO DELLO STATO													
		231.544,57	-75.950,65	155.593,92	155.593,92		155.593,92							
	Totale Titolo "VERSAMENTI AL BILANCIO DELLO STATO"	231.544,57	-75.950,65	155.593,92	155.593,92		155.593,92							
3	USCITE IN CONTO CAPITALE													
31	Investimenti in ricerca	5.134.937,52	7.330.622,96	12.465.560,48	3.624.956,78	1.984.986,58	5.609.943,36	6.855.617,12	2.682.837,62	1.579.792,17	889.099,75	2.468.891,92	-213.945,70	2.874.086,33
32	Acquisizione beni durevoli	717.765,00	1.272.508,70	1.990.273,70	599.972,55	386.207,21	986.179,76	1.004.093,94	996.318,82	698.906,39	278.399,13	977.305,52	-19.013,30	664.606,34
33	Trasferimenti in conto capitale													
	Totale Categoria "Trasferimenti in conto capitale"													
34	Contributi agli investimenti													
	Totale Categoria "Contributi agli investimenti"													
	Totale Titolo "USCITE IN CONTO CAPITALE"	5.852.702,52	8.603.131,66	14.455.834,18	4.224.929,33	2.371.193,79	6.596.123,12	7.859.711,06	3.679.156,44	2.278.698,56	1.167.498,88	3.446.197,44	-232.959,00	3.538.692,67
4	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE													



Rendiconto finanziario per l'Esercizio 2017

Parte Spese

Ente

Nome Ente

Università degli Studi della Tuscia

Nome Dipartimento

31/12/2017

Codice	Voce di Bilancio Descrizione	Gestione di competenza						Differenza rispetto alle previsioni (c - f)	Gestione dei residui passivi				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (e + i)	
		Previsioni			Somme impegnate				Residui all'inizio dell'esercizio g	Pagati h	Rimasti da pagare i	Totali (h + i) l		Variazioni (l - g)
		Iniziali a	Variazioni b	Definitive (a + b) c	Pagate d	Rimaste da pagare e	Totali impegnati (d + e) f							
41	Acquisizione di attività finanziarie	3.000,00		3.000,00				3.000,00						
42	Concessione di crediti													
43	Altre spese per incremento di attività finanziarie													
	Totale Titolo "SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE"	3.000,00		3.000,00				3.000,00						
5	RIMBORSO DI PRESTITI													
	Totale Titolo "RIMBORSO DI PRESTITI"													
6	CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTO CASSIERE													
	Totale Titolo "CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTO CASSIERE"													
7	PARTITE DI GIRO E SPESE PER CONTO TERZI													
	Totale Titolo "PARTITE DI GIRO E SPESE PER CONTO TERZI"	36.210.000,00	14.058,96	36.224.058,96	21.711.488,91	3.450.266,61	25.161.755,52	11.062.303,44	3.608.603,63	2.709.602,98	893.585,57	3.603.188,55	-5.415,08	4.343.852,18
	Totale Titolo "PARTITE DI GIRO E SPESE PER CONTO TERZI"	36.210.000,00	14.058,96	36.224.058,96	21.711.488,91	3.450.266,61	25.161.755,52	11.062.303,44	3.608.603,63	2.709.602,98	893.585,57	3.603.188,55	-5.415,08	4.343.852,18
		88.869.152,00	29.466.462,15	118.335.614,15	66.698.207,56	12.124.297,88	78.822.505,44	39.513.108,71	14.325.657,25	8.694.708,66	4.767.433,24	13.462.141,90	-863.515,35	16.891.731,12

Totali

0	Disavanzo di Amministrazione esercizio precedente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	USCITE CORRENTI	46.571.904,91	20.925.222,18	67.497.127,09	40.606.195,40	6.302.837,48	46.909.032,88	20.588.094,21	7.037.897,18	3.706.407,12	2.706.348,79	6.412.755,91	-625.141,27	9.009.186,27
2	VERSAMENTI AL BILANCIO DELLO STATO	231.544,57	-75.950,65	155.593,92	155.593,92	0,00	155.593,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	USCITE IN CONTO CAPITALE	5.852.702,52	8.603.131,66	14.455.834,18	4.224.929,33	2.371.193,79	6.596.123,12	7.859.711,06	3.679.156,44	2.278.698,56	1.167.498,88	3.446.197,44	-232.959,00	3.538.692,67
4	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	RIMBORSO DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTO CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	PARTITE DI GIRO E SPESE PER CONTO TERZI	36.210.000,00	14.058,96	36.224.058,96	21.711.488,91	3.450.266,61	25.161.755,52	11.062.303,44	3.608.603,63	2.709.602,98	893.585,57	3.603.188,55	-5.415,08	4.343.852,18
	Totale spese:	88.869.152,00	29.466.462,15	118.335.614,15	66.698.207,56	12.124.297,88	78.822.505,44	39.513.108,71	14.325.657,25	8.694.708,66	4.767.433,24	13.462.141,90	-863.515,35	16.891.731,12